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MEDIATHEK WALLIS  
Gebühren ab 02.01.2024 

 

 
BENUTZERAUSWEIS  
 

 

 Ausstellen des Benutzerausweises gratis für in der Schweiz wohnhafte 
Personen 

 Ersatz des Ausweises bei Verlust Fr. 10.- 

 Kaution erforderlich für im Ausland wohnhafte 
Personen sowie in der Schweiz wohnhafte Inhaber 
eines Aufenthaltsausweises L: Rückerstattung bei 
Rückgabe des Benutzerausweises  

Fr. 50.- (berechtigt zur Ausleihe von 
5 Medien)  
 
 

  

 
BASISDIENSTLEISTUNGEN  
 

 

 Konsultation von Medien  gratis 

 Internetbenutzung gratis, Dauer beschränkt 

  

 
AUSLEIHE  
 

 

 Ausleihe von Medien  gratis 

 Verlängerung der Leihfrist vor Ablauf dieser  
(mit Vorbehalt einer anderweitigen Reservation) 

gratis 
 

 Mahngebühren für ein nach Ablauf der Leihfrist 
zurückgegebenes Medium  

Fr. 0.50 pro Verspätungstag und 
Medium 

  

 
FERNLEIHE 
 

 

 Medium aus einer Walliser Bibliothek  
 

gratis 

 Dokument einer Bibliothek ausserhalb des Kantons 
Wallis 

Fr. 3.- 
 
 

 Medien aus ausländischen Bibliotheken effektive Kosten 

 Zuschlag für nicht abgeholtes Fernleihmedium  Frs. 10.- 

 Mahnungskosten für ein nach Fälligkeit 
zurückgegebenes Medium 

Fr 0.50 pro Verspätungstag und 
Medium zuzüglich eventuelle 
Mahngebühren der entsendenden 
Bibliothek 

  

 
KOPIE VON ZEITSCHRIFTENARTIKELN AUS ANDEREN BIBLIOTHEKEN 
 

 Von RERO-Bibliotheken Fr. 5.- pro 20 Seiten  
 

 Von allen anderen Bibliotheken effektive Kosten 
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VERSAND 
 

 

 Postversand an die Kunden der Mediathek (B-Post, 
kein Versand ins Ausland und an die Gemeinden 
Sitten, Martinach, St-Maurice, Brig und die 
umliegenden Gemeinden) 

gratis 
 
 
 

 Rückversand durch die Kunden zu Lasten der Kunden 

 Postversand A-Post oder Express gemäss Posttarif + Fr. 4.- 
Bearbeitungsgebühr pro Sendung 

 Versand eines Textdokuments via Internet Versand gratis + Kosten für die 
Digitalisierung des Textdokuments 

  

 
SCHADENERSATZ BEI BESCHÄDIGUNG ODER VERLUST 
 

 Nicht zurückgegebe Medien Wiederbeschaffungskosten + Fr. 30.-  
Bearbeitungsgebühr pro Medium (Fr. 
10.- für Kinder bis 16. Altersjahr) + 
Fr. 20.- Mahngebühren 

 Verlorene oder beschädigte Medien Wiederbeschaffungskosten + Fr. 10.-  
Bearbeitungsgebühr pro Medium 

 Anderes Material effektive Kosten 

  

 
IN RECHNUNG GESTELLTE MEDIEN 
 

 nach der Rechnungsstellung werden 
verspätete Medien nicht mehr 
zurückgenommen 
Die Rechnung wird nicht storniert 

  

 
IN DER MEDIATHEK DURCH DEN KUNDEN ERSTELLTE FOTOKOPIEN 
 

 Fotokopie oder Ausdruck ab Computer 
schwarz/weiss A4/A3 

Fr. 0.20 pro A4 Seite und Fr. 0.30 pro 
A3 Seite 

 Farbfotokopie oder Ausdruck ab Computer A4/A3 Fr. 0.50 pro A4 Seite und Fr. 1.- / A3 

 Kopie A4/A3 ab Mikrofilm  Fr. 0.20 pro Seite 

 Einscannen eines Textdokuments gratis 

  

 
DURCH DAS MEDIATHEKSPERSONAL ERSTELLTE FOTOKOPIEN 
 

 Fotokopie Fr. 1.- pro A4 Seite und Fr. 1.50 pro 
A3 Seite (Versand Fr. 8.-) 

 Kopie A4/A3 ab Mikrofilm  Fr. 8.- pro 20 Seiten 
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DIGITALE REPRODUKTIONEN HOHE QUALITÄT 
 

 Einscannen eines Textdokuments Fr. 15.- + Fr. 5.00 pro eingescannte 
Seite (inkl. CD) 

 Professionelle fotografische Aufnahme (die 
Mediathek führt solche Arbeiten nicht selber aus) 

gemäss Tarif des von der Mediathek 
beauftragen Fotografen 

  

 
FOTOARCHIV 
 

 

 Papierabzug aus dem Fotoarchiv ab Fr. 25.- je nach Format, Papierart, 
Einrahmung etc. (siehe. Spezialtarife 
und Bearbeitungsfrist  auf 
www.mediathek.ch) 

  

 
AUFTRAGSARBEITEN  
  

 Punktuelle Hilfe bei Recherchen oder 
Einsichtnahmen 

gratis bis 30 Minuten 
 

 Gruppenführungen und Einführungskurse gratis 

 Recherchen durch das Personal der Mediathek 
im Auftrag Dritter 

Fr. 75.- pro Stunde 
 

  

 
ANDERE DIENSTLEISTUNGEN 
 

 

 USB-Stick gemäss gängigen Tarifen 

 Tragtasche Fr. 2.- 

 Technische Arbeiten gemäss gängigen Tarifen (Labor, 
Studio, Produktion) 

 Besuch einer Ausstellung in der MW-Martinach 
 

 Erwachsene 

 Kinder/Senioren  
(inkl. Lernende) 

 
 
Fr. 7.- 
Fr. 3.- 

 
 

 

  
Alle Rechte vorbehalten. 
 
Preiserlasse und Rabatte können zur Umsetzung von Erziehungs-, Forschungs- und 
Kulturprojekten beantragt werden. 
 
 
 
Sitten, den 02. Januar 2024 Mediathek Wallis 

Sylvie Béguelin 
Direktorin 

 


